

## **Petersen-Bach A/S**

Engholm Parkvej 6

3450 Allerød

CVR-nr. 57279915

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Ejgil Egsgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Pengestrømsopgørelse for 2018	9
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	9

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Petersen-Bach A/S  
Engholm Parkvej 6  
3450 Allerød

CVR-nr.: 57279915

Hjemsted: Allerød

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Flemming Kühl, formand  
Ejgil Egsgaard  
Henrik Leth Egsgaard

## Direktion

Ejgil Egsgaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	24.028	34.874	40.490	40.141	43.239
Driftsresultat	6.932	16.813	8.965	(4.103)	(1.772)
Resultat af finansielle poster	139	(331)	(1.035)	(1.204)	(1.109)
Årets resultat	5.531	12.776	6.015	(4.181)	(2.477)
Samlede aktiver	52.120	61.253	62.207	63.948	76.653
Investeringer i materielle anlægsaktiver	372	216	186	119	2.144
Egenkapital	21.029	23.198	12.193	8.171	16.519
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,0	72,2	59,1	(33,9)	(14,6)
Soliditetsgrad (%)	40,3	37,9	19,6	12,8	21,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2017".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af egenudviklede produkter, der omfatter systemer til sikring af kontanter under transport samt under stationær opbevaring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat den positive udvikling efter frasalg af aktiviteter ultimo 2017 og den turn around der blev iværksat i 2017 har smittet positivt af på 2018. Således udgør resultatet et overskud på 5.531 t.kr og egenkapitalen udgør pr. 31.12 2018 21.029 t.kr. Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Markedet for systemer til sikring af kontanter under transport samt under stationær opbevaring forventes at falde lidt i Danmark i det kommende år. Ledelsen forventer derfor i 2019 at afholde en del udviklingsomkostninger til udvikling af nye produkter samt at investere i nye markeder, da aktiviteten i Danmark, som nævnt ovenfor forventes at falde lidt. Under hensyntagen til at der skal investeres i ovennævnte, der medfører øgede omkostninger, forventer ledelsen et resultat i størrelsesordenen 1,5 mio. kr.

### Miljømæssige forhold

Selskabets miljømæssige påvirkning vurderes ikke at være af særlig betydningsfuld karakter, og vurderes at være på niveau med de fleste liberale erhverv.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager kontinuerlig udvikling af virksomhedens forretningsområder. Omkostningerne i forbindelse hermed udgiftsføres i resultatopgørelsen.

### Udenlandske filialer

Selskabet har en filial i Tyskland, der fungerer som salgsenhed for selskabets produkter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.028.106</b>	<b>34.873.515</b>
Personaleomkostninger	1	(16.378.188)	(16.717.643)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(717.528)</u>	<u>(1.342.546)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.932.390</b>	<b>16.813.326</b>
Andre finansielle indtægter	3	582.128	56.899
Andre finansielle omkostninger		<u>(443.442)</u>	<u>(388.114)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.071.076</b>	<b>16.482.111</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.540.000)</u>	<u>(3.705.800)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>5.531.076</u></b>	<b><u>12.776.311</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		18.500.000	19.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		680.354	526.255
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>19.180.354</u></b>	<b><u>19.526.255</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>19.180.354</u></b>	<b><u>19.526.255</u></b>
Varer under fremstilling		507.491	1.207.376
Fremstillede varer og handelsvarer		8.533.572	8.849.940
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>9.041.063</u></b>	<b><u>10.057.316</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.557.431	12.823.572
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	242.282	325.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.028.348	0
Andre tilgodehavender		14.267.559	13.499.085
Periodeafgrænsningsposter	8	532.973	304.068
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>20.628.593</u></b>	<b><u>26.952.341</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.270.425</u></b>	<b><u>4.717.273</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>32.940.081</u></b>	<b><u>41.726.930</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>52.120.435</u></b>	<b><u>61.253.185</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.662.989	2.996.157
Overført overskud eller underskud		12.615.664	12.001.420
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.250.000</u>	<u>7.700.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>21.028.653</u></b>	<b><u>23.197.577</u></b>
Udskudt skat	10	<u>1.482.000</u>	<u>1.256.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.482.000</u></b>	<b><u>1.256.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>19.771.906</u>	<u>20.948.284</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>19.771.906</u></b>	<b><u>20.948.284</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.176.379	1.184.612
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.645.150	3.788.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.048.079	1.901.618
Skyldig selskabsskat		506.000	4.137.402
Anden gæld		<u>4.462.268</u>	<u>4.839.502</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.837.876</u></b>	<b><u>15.851.324</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>29.609.782</u></b>	<b><u>36.799.608</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>52.120.435</u></b>	<b><u>61.253.185</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.996.157	12.001.420	7.700.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.700.000)
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(333.168)	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	0	333.168	0
Årets resultat	0	0	281.076	5.250.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.662.989</b>	<b>12.615.664</b>	<b>5.250.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				23.197.577
Udbetalt ordinært udbytte				(7.700.000)
Tilbageførsel af opskrivninger				(333.168)
Opløsning af opskrivninger				333.168
Årets resultat				5.531.076
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>21.028.653</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		6.932.390	16.813.325
Af- og nedskrivninger		717.528	1.340.912
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>4.966.532</u>	<u>(29.880.065)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>12.616.450</b>	<b>(11.725.828)</b>
Modtagne finansielle indtægter		582.128	56.899
Betalte finansielle omkostninger		(443.442)	(388.113)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(4.945.402)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.809.734</b>	<b>(12.057.042)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(371.971)	(216.191)
Salg af virksomheder		<u>0</u>	<u>13.289.664</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(371.971)</b>	<b>13.073.473</b>
Afdrag på lån mv.		(1.184.611)	(3.780.122)
Udbetalt udbytte		<u>(7.700.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(8.884.611)</b>	<b>(3.780.122)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.446.848)</b>	<b>(2.763.691)</b>
Likvider primo		<u>4.717.273</u>	<u>7.480.964</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.270.425</b>	<b>4.717.273</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.553.313	14.148.151
Pensioner	1.249.428	1.989.036
Andre omkostninger til social sikring	287.799	357.243
Andre personaleomkostninger	287.648	223.213
	<b>16.378.188</b>	<b>16.717.643</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>41</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	312.500	100.000
	<b>312.500</b>	<b>100.000</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	717.528	1.340.913
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	1.633
	<b>717.528</b>	<b>1.342.546</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.348	0
Øvrige finansielle indtægter	553.780	56.899
	<b>582.128</b>	<b>56.899</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.314.000	3.692.000
Ændring af udskudt skat	226.000	13.800
	<b>1.540.000</b>	<b>3.705.800</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.250.000	7.700.000
Overført resultat	281.076	5.076.311
	<b>5.531.076</b>	<b>12.776.311</b>

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts-materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	37.527.600	12.140.766
Tilgange	0	371.971
Afgange	0	(59.191)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.527.600</b>	<b>12.453.546</b>
Opskrivninger primo	9.329.166	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.329.166</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.856.766)	(11.614.511)
Årets afskrivninger	(500.000)	(217.528)
Tilbageførsel ved afgange	0	58.847
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(28.356.766)</b>	<b>(11.773.192)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.500.000</b>	<b>680.354</b>

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen fratrukket opskrivninger og tilhørende afskrivninger udgør 15.085.911 kr.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	242.282	325.616
	<b>242.282</b>	<b>325.616</b>

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalinger for ydelser der vedrører det kommende regnskabsår.



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2018 kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	1.256.000
Indregnet i resultatopgørelsen	226.000
<b>Ultimo</b>	<b>1.482.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.176.379	1.184.612	19.771.906	15.073.452
	<b>1.176.379</b>	<b>1.184.612</b>	<b>19.771.906</b>	<b>15.073.452</b>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.016.254	2.564.983
Ændring i tilgodehavender	6.323.749	(23.432.346)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.373.471)	(9.012.702)
	<b>4.966.532</b>	<b>(29.880.065)</b>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>816.755</b>	<b>1.480.120</b>

## Noter

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Egsgaard Holding Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Med respekt for ovenstående, er der til sikkerhed for bankgæld hos Jyske Bank deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 18.500 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er der tinglyst virksomhedspant, nom. 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 14.279 t.kr.

Selskabets bankforbindelser har stillet almindelige arbejdsgarantier på 155 t.kr. (s.å. 3.655 t.kr.)

### 16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Egsgaard Holding Esbjerg ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Ejgil Egsgaard ejer alle anparter i Egsgaard Holding Esbjerg ApS og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Egsgaard Holding Esbjerg ApS, Esbjerg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Egsgaard Holding Esbjerg ApS, Esbjerg.
